
Responsável - Fernanda Cândida Ludgero

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 5YCHTMTZS/OCV5IDUVVKXQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Fundação de Atenção a Saúde de Itabuna

1 Segunda-feira • 1 de Agosto de 2022 • Ano  • Nº 1792

 
Sumário 

 
 
 
Extratos de Contratos................................................................... 02 a 05 
 
 
 



 

 
 

FASI – FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO A SAÚDE DE ITABUNA 
HBLEM – HOSPITAL DE BASE LUIS EDUARDO MAGALHÃES 

 

 Av. Fernando Gomes Oliveira, s/nº - Bairro: Nossa Senhora das Graças - CEP: 45.601-554 – Itabuna –Bahia   
 Tel.: (73) 3214-1643 (Presidência da FASI) 1667 (Diretoria Financeira) - CNPJ 02.762.633/0001-62 

E-mail: diretoria.hblem@hotmail.com 

 

FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO 
À SAÚDE DE ITABUNA 

 
 
 
 

Extrato do Contrato Nº 1087/2022 
 
 
 

Itabuna (BA), 27 de Julho 2022 
 
 
 

Contrato Estimativo Nº 1087/2022 

Referente à Ata N° 0078/2022 

Pregão Eletrônico Nº 0046/2022 

Contratante:  Fundação de Atenção Á Saúde de Itabuna – FASI 
CNPJ nº 02.762.633/0001-62 

Contratado:  VVM ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI 

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PRODUTOS NÃO 

PERECÍVEIS ESTOCÁVEIS) PARA O SETOR DE NUTRIÇÃO DO 
HOSPITAL DE BASE LUIS EDUARDO MAGALHÃES 

Vigência/ 
Período  5 Meses e 4 dias – de 27 de Julho à 31 de Dezembro de 2022 

Valor 
Estimativo: 

 Valor Mensal Estimado: R$ 6.481,48 
(seis mil quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos) 

Valor Global Estimado: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) 

 
Dotação:  Unidade Orçamentária: 2121. Projeto Atividade: 2.154. Elemento de 

Despesa: 3390300000. Fonte de Recurso: 50. 

 
Base Legal:  

 
Lei Federal n°10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal 6.778 de 01.10.03, 
Lei Complementar n°123, de 14/12/2006, Lei Complementar 147/2014 e Lei 
Complementar 127 de 14/08/2007, aplicando-se subsidiariamente, no que 
couberem, as disposições do Decreto 5.450 de 31/05/05 e da Lei Federal 

n°8.666, 21/06/1993, com alterações posteriores e demais normas 
regulamentares aplicáveis á espécie, 147/2014. 

 
 

 
 
 
 

Jailma Freitas Da Silva 
Pregoeira Oficial 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabuna

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 5YCHTMTZS/OCV5IDUVVKXQ

Segunda-feira
1 de Agosto de 2022
2 - Ano  - Nº 1792

Extratos de Contratos



 

 
 

FASI – FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO A SAÚDE DE ITABUNA 
HBLEM – HOSPITAL DE BASE LUIS EDUARDO MAGALHÃES 

 

 Av. Fernando Gomes Oliveira, s/nº - Bairro: Nossa Senhora das Graças - CEP: 45.601-554 – Itabuna –Bahia   
 Tel.: (73) 3214-1643 (Presidência da FASI) 1667 (Diretoria Financeira) - CNPJ 02.762.633/0001-62 

E-mail: diretoria.hblem@hotmail.com 

 

FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO 
À SAÚDE DE ITABUNA 

 
 
 
 

Extrato do Contrato Nº 1088/2022 
 
 
 

Itabuna (BA), 27 de Julho 2022 
 
 
 

Contrato Estimativo Nº 1088/2022 

Referente à Ata N° 0079/2022 

Pregão Eletrônico Nº 0046/2022 

Contratante:  Fundação de Atenção Á Saúde de Itabuna – FASI 
CNPJ nº 02.762.633/0001-62 

Contratado:  DUTRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PRODUTOS NÃO 

PERECÍVEIS ESTOCÁVEIS) PARA O SETOR DE NUTRIÇÃO DO 
HOSPITAL DE BASE LUIS EDUARDO MAGALHÃES 

Vigência/ 
Período  5 Meses e 4 dias – de 27 de Julho à 31 de Dezembro de 2022 

Valor 
Estimativo: 

 Valor Mensal Estimado: R$ 1.851,85 
(mil oitocentos e cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos) 

Valor Global Estimado: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

 
Dotação:  Unidade Orçamentária: 2121. Projeto Atividade: 2.154. Elemento de 

Despesa: 3390300000. Fonte de Recurso: 50. 

 
Base Legal:  

 
Lei Federal n°10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal 6.778 de 01.10.03, 
Lei Complementar n°123, de 14/12/2006, Lei Complementar 147/2014 e Lei 
Complementar 127 de 14/08/2007, aplicando-se subsidiariamente, no que 
couberem, as disposições do Decreto 5.450 de 31/05/05 e da Lei Federal 

n°8.666, 21/06/1993, com alterações posteriores e demais normas 
regulamentares aplicáveis á espécie, 147/2014. 

 
 

 
 
 
 

Jailma Freitas Da Silva 
Pregoeira Oficial 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabuna

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 5YCHTMTZS/OCV5IDUVVKXQ

Segunda-feira
1 de Agosto de 2022

3 - Ano  - Nº 1792



 

 
 

FASI – FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO A SAÚDE DE ITABUNA 
HBLEM – HOSPITAL DE BASE LUIS EDUARDO MAGALHÃES 

 

 Av. Fernando Gomes Oliveira, s/nº - Bairro: Nossa Senhora das Graças - CEP: 45.601-554 – Itabuna –Bahia   
 Tel.: (73) 3214-1643 (Presidência da FASI) 1667 (Diretoria Financeira) - CNPJ 02.762.633/0001-62 

E-mail: diretoria.hblem@hotmail.com 

 

FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO 
À SAÚDE DE ITABUNA 

 
 
 
 

Extrato do Contrato Nº 1089/2022 
 
 
 

Itabuna (BA), 27 de Julho 2022 
 
 
 

Contrato Estimativo Nº 1089/2022 

Referente à Ata N° 0080/2022 

Pregão Eletrônico Nº 0046/2022 

Contratante:  Fundação de Atenção Á Saúde de Itabuna – FASI 
CNPJ nº 02.762.633/0001-62 

Contratado:  COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ALFA SERGIPANO 

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PRODUTOS NÃO 

PERECÍVEIS ESTOCÁVEIS) PARA O SETOR DE NUTRIÇÃO DO 
HOSPITAL DE BASE LUIS EDUARDO MAGALHÃES 

Vigência/ 
Período  5 Meses e 4 dias – de 27 de Julho à 31 de Dezembro de 2022 

Valor 
Estimativo: 

 Valor Mensal Estimado: R$ 3.703,70 
(três mil setecentos e três reais e setenta centavos) 
Valor Global Estimado: R$ 20.000,00 (dez mil reais) 

 
Dotação:  Unidade Orçamentária: 2121. Projeto Atividade: 2.154. Elemento de 

Despesa: 3390300000. Fonte de Recurso: 50. 

 
Base Legal:  

 
Lei Federal n°10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal 6.778 de 01.10.03, 
Lei Complementar n°123, de 14/12/2006, Lei Complementar 147/2014 e Lei 
Complementar 127 de 14/08/2007, aplicando-se subsidiariamente, no que 
couberem, as disposições do Decreto 5.450 de 31/05/05 e da Lei Federal 

n°8.666, 21/06/1993, com alterações posteriores e demais normas 
regulamentares aplicáveis á espécie, 147/2014. 

 
 

 
 
 
 

Jailma Freitas Da Silva 
Pregoeira Oficial 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabuna

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 5YCHTMTZS/OCV5IDUVVKXQ

Segunda-feira
1 de Agosto de 2022
4 - Ano  - Nº 1792



 

 
 

FASI – FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO A SAÚDE DE ITABUNA 
HBLEM – HOSPITAL DE BASE LUIS EDUARDO MAGALHÃES 

 

 Av. Fernando Gomes Oliveira, s/nº - Bairro: Nossa Senhora das Graças - CEP: 45.601-554 – Itabuna –Bahia   
 Tel.: (73) 3214-1643 (Presidência da FASI) 1667 (Diretoria Financeira) - CNPJ 02.762.633/0001-62 

E-mail: diretoria.hblem@hotmail.com 

 

FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO 
À SAÚDE DE ITABUNA 

 
 
 
 

Extrato do Contrato Nº 1098/2022 
 
 
 

Itabuna (BA), 27 de Julho 2022 
 
 
 

Contrato Estimativo Nº 1098/2022 

Referente à Ata N° 0082/2022 

Pregão Eletrônico Nº 0046/2022 

Contratante:  Fundação de Atenção Á Saúde de Itabuna – FASI 
CNPJ nº 02.762.633/0001-62 

Contratado:  GEF COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI 

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PRODUTOS NÃO 

PERECÍVEIS ESTOCÁVEIS) PARA O SETOR DE NUTRIÇÃO DO 
HOSPITAL DE BASE LUIS EDUARDO MAGALHÃES 

Vigência/ 
Período  5 Meses e 4 dias – de 27 de Julho à 31 de Dezembro de 2022 

Valor 
Estimativo: 

 Valor Mensal Estimado: R$ 5.555,55 
(cinco mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos) 

Valor Global Estimado: R$ 30.000,00 (dez mil reais) 

 
Dotação:  Unidade Orçamentária: 2121. Projeto Atividade: 2.154. Elemento de 

Despesa: 3390300000. Fonte de Recurso: 50. 

 
Base Legal:  

 
Lei Federal n°10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal 6.778 de 01.10.03, 
Lei Complementar n°123, de 14/12/2006, Lei Complementar 147/2014 e Lei 
Complementar 127 de 14/08/2007, aplicando-se subsidiariamente, no que 
couberem, as disposições do Decreto 5.450 de 31/05/05 e da Lei Federal 

n°8.666, 21/06/1993, com alterações posteriores e demais normas 
regulamentares aplicáveis á espécie, 147/2014. 

 
 

 
 
 
 

Jailma Freitas Da Silva 
Pregoeira Oficial 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabuna

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 5YCHTMTZS/OCV5IDUVVKXQ

Segunda-feira
1 de Agosto de 2022

5 - Ano  - Nº 1792


		2022-08-01T16:05:19+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




